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ROLA PUP W MŁAWIE W ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI NA TERENIE POWIATU 

MŁAWSKIEGO

 Powiatowy Urząd Pracy w Mławie jako inspirator inicjatyw służących rozwojowi

przedsiębiorczości:

 Współpraca z pracodawcami i przedsiębiorcami z terenu powiatu mławskiego i nie tylko

 Współpraca z instytucjami obsługującymi przedsiębiorców oraz wspierającymi rozwój firm- Zakład

Ubezpieczeń Społecznych, Urząd Skarbowy, Państwowa Inspekcja Pracy, Fundacja Tax Care,

Powiatowy Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Mławie, Mazowiecki Regionalny Fundusz

Pożyczkowy Sp. z o.o.;

 Organizowanie różnego rodzaju przedsięwzięć promujących przedsiębiorczość w różnych jej

aspektach oraz umożliwiających przedsiębiorcom bezpośredni kontakt z przedstawicielami

instytucji wspierających przedsiębiorczość- Punkt Konsultacyjny PUP w Mławie, seminaria

tematyczne, konferencje, Mławskie Targi Pracy;



ROLA PUP W MŁAWIE W ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI NA TERENIE POWIATU 

MŁAWSKIEGO

 Udzielanie finansowego wsparcia na rozwój zasobów ludzkich w firmach:

 Refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy;

 Prace interwencyjne;

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy;

 Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej.



Refundacja kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy

Czym jest refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy?

Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy (stworzenie stanowiska pracy) to pomoc finansowa udzielana przez powiatowy urząd pracy w związku z

wyposażeniem lub doposażeniem stanowiska pracy i zatrudnieniem na tym stanowisku skierowanego bezrobotnego lub skierowanego poszukującego pracy niepozostającego w

zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna osoby niepełnosprawnej przez okres 24 miesięcy. Wysokość tej refundacji udzielana przez Urząd wynosi max.

22.000,00 zł.

Kto może otrzymać refundację?

Refundację może otrzymać podmiot posiadający siedzibę firmy lub jej oddział na terenie działania Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie (stosowny wpis do CEIDG), tj.:

 podmiot prowadzący działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy bezpośrednio poprzedzających dzień złożenia wniosku, przy czym do wskazanego okresu

prowadzenia działalności gospodarczej nie wlicza się okresu zawieszenia działalności gospodarczej;

 żłobek lub klub dziecięcy:

 niepubliczne przedszkole i niepubliczna szkoła;

 osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, zamieszkująca lub mająca siedzibę na terytorium RP, będąca posiadaczem

gospodarstwa rolnego lub prowadząca dział specjalny produkcji rolnej, zatrudniająca w okresie ostatnich sześciu miesięcy, w każdym miesiącu, co najmniej jednego

pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy.

Ponadto w ciągu ostatnich 6 miesięcy przed złożeniem wniosku podmiot, który chce się ubiegać o refundację, nie mógł zmniejszyć wymiaru czasu pracy pracowników i nie mógł

rozwiązać stosunku pracy z pracownikami w drodze wypowiedzenia przez pracodawcę albo na mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących pracowników.

 Planowane w ramach refundacji zakupy, przedstawione i opisane we wniosku, powinny ściśle dotyczyć tworzonego miejsca pracy – refundacja nie jest przyznawana na

ogólne wyposażenie firmy.



Prace interwencyjne

 Prace interwencyjne to po prostu nazwa refundacji wypłacanej pracodawcy za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego. Prace interwencyjne nie 

narzucają rodzaju pracy czy stanowiska pracy, które ma być refundowane- to pracodawca sam określa swoje potrzeby kadrowe. Prace interwencyjne 

mogą być orgaznizowane praktycznie na każdym stanowisku pracy, np. księgowa, pracownik fizyczny czy sprzedawca.

 Pracodawca, który zatrudnił w ramach prac interwencyjnych skierowanych bezrobotnych otrzymuje zwrot części kosztów poniesionych na ich: 

wynagrodzenia, nagrody, składki na ubezpieczenia społeczne. Wysokość refundacji za pełen miesiąc wynosi ok. 980 zł za jednego bezrobotnego (wysokość 

refundacji uzależniona jest od stopy ubezpieczenia wypadkowego w firmie). Refundacja przyznawana jest do 6 miesięcy. Po tym okresie skierowany 

bezrobotny powinien być utrzymany w zatrudnieniu przez dalszy okres wynoszący min. 4 miesiące. Łączny okres zatrudnienia skierowanego bezrobotnego 

wynosi więc min. 10 miesięcy. 

 O organizację prac interwencyjnych może ubiegać się każdy pracodawca lub przedsiębiorca, który w ocenie organu jest w stanie te prace prawidłowo 

przeprowadzić oraz zobowiąże się do utrzymania w zatrudnieniu skierowanego bezrobotnego przez okres co najmniej 4 miesięcy po zakończeniu refundacji 

wynagrodzeń i składek na ubezpieczenia społeczne.

 Skierowanie do podjęcia zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych może otrzymać każda osoba bezrobotna zarejestrowana w Powiatowym Urzędzie

Pracy w Mławie (wyjątkiem może być najbliższa rodzina wnioskodawcy, dotychczasowe zatrudnienie u tego wnioskodawcy czy dotychczasowe wsparcie, 

jakie otrzymał bezrobotny- w takich przypadkach decyzja o skierowaniu podejmowana jest indywidualnie, po rozpatrzeniu danego przypadku).



Krajowy Fundusz Szkoleniowy

 KFS to środki przeznaczone na dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników

i pracodawców, podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy, np. kursy, szkolenia, studia

podyplomowe, egzaminy.

 Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu

kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie

inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników

na konkurencyjnym rynku pracy.

 Wartość dofinansowania przyznawana przez PUP max. do kwoty 4 tys. zł na osobę):

 100% w przypadku mikroprzedsiębiorców- pracodawcy zatrudniający do 9 osób,

 80% w przypadku pozostałych pracodawców- wymagany wkład własny w wysokości 20% kosztów.

 Wsparcie kształcenia ustawicznego środkami KFS udzielane jest na zasadach pomocy de minimis.



Jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej

 Czym jest dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej? - dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej (dotacja na

założenie firmy) to forma wsparcia udzielana bezrobotnym, absolwentom CIS, absolwentom KIS lub niepozostającym w zatrudnieniu

lub niewykonującym innej pracy zarobkowej opiekunom osoby niepełnosprawnej, którzy chcą rozpocząć własną działalność

gospodarczą. Wysokość tej dotacji udzielanej przez Urząd wynosi max. 22.000,00 zł.

 Wszystko zaczyna się od złożenia wniosku o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów

pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związane z podjęciem tej działalności.

 Jak sama nazwa wskazuje, jednorazową dotację można otrzymać tylko raz. Nie ma znaczenia, jaki okres czasu upłynął od

otrzymania jednorazowych środków na założenie firmy- nie ma możliwości ponownie ubiegać się o dofinansowanie. W przypadku

osób, które korzystały z dofinansowań ze środków publicznych w innych instytucjach, np. Wojewódzki Urząd Pracy, również nie mogą

ponownie ubiegać się o wsparcie. Umowa o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej

 Przyznanie dofinansowania jest dokonywane na podstawie umowy- do podstawowych obowiązków osoby, która otrzymała

dofinansowanie należy m.in. prowadzenie działalności gospodarczej przez okres co najmniej 13 miesięcy (i niezawieszanie

działalności gospodarczej w tym okresie), niepodejmowanie zatrudnienia w okresie pierwszych 13 miesięcy prowadzenia

działalności gospodarczej.



UWAGA!!!

NABORY WNIOSKÓW

 Wnioski o udzielenie wsparcia można składać w ogłaszanych przez PUP w Mławie naborach

(określamy dokładny termin naboru wniosków oraz miejsce ich składania) lub w naborze

ciągłym.

 Każdy wniosek podlega rozpatrzeniu- w ciągu 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku

otrzymuje się informację o sposobie rozpatrzenia tego wniosku.

 W przypadku ubiegania się o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska

pracy lub dotacji na założenie własnej firmy, rozpatrywanie wniosków jest dwuetapowe- ocena

formalna i merytoryczna- każdy wnioskodawca zapraszany jest na część merytoryczną oceny

złożonego wniosku, która ma formę rozmowy przeprowadzanej w siedzibie Urzędu.



UWAGA!!!

NABORY WNIOSKÓW

 Od 16.09.2019 do 20.09.2019 r. do godz. 14.00 trwa nabór wniosków:

 o dofinansowanie podjęcia działalności gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej,

konsultacji i doradztwa związane z podjęciem tej działalności- jednorazowe środki na założenie własnej

firmy;

 w sprawie udzielania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk

pracy.

 Od 16.09.2019 do 27.09.2019 r. do godz. 15.00 trwa nabór wniosków o sfinansowanie kosztów

kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy- KFS

 Wnioski o zorganizowanie prac interwencyjnych można składać codziennie od poniedziałku do

piątku w godzinach pracy PUP w Mławie.



SKĄD CZERPAĆ WIEDZĘ O OFERCIE 

PUP W MŁAWIE?

 Oficjalna strona tutejszego Urzędu- http://mlawa.praca.gov.pl/- zakładka Aktualności zawiera ogłoszenia o

naborach wniosków, realizowanych projektach i programach, organizowanych spotkaniach, seminariach i

konferencjach oraz wielu innych inicjatyw realizowanych przez PUP w Mławie; na stronie załączone są także wzory

wniosków, obowiązujących dokumentów oraz opisy poszczególnych form wsparcia.

 Wizyta w siedzibie PUP w Mławie- pracownicy merytoryczni poinformują o wszelkich procedurach obowiązujących

w Urzędzie.

 Broszurki informacyjne- łatwy dostęp do informacji o naszych podstawowych form aktywizacji zawodowej, z

których mogą korzystać osoby bezrobotne i pracodawcy; zasady ubiegania się o wsparcie, odpowiedzi na

najczęściej zadawane pytania.

 Lokalne media- współpraca z portalami Nasza Mława, Codziennik Mławski, Radio RMF MAXXX, Radio 7 oraz z TV

Mława- artykuły, wywiady oraz ogłoszenia m.in. o aktualnych naborach wniosków.

 Kwartalnik „Mławski Świat Pracy”- informacje o realizowanych programach, projektach, wywiady z

pracodawcami, relacje ze spotkań, konferencji itp.

http://mlawa.praca.gov.pl/-


DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ

ALEKSANDRA MAREK- KIEROWNIK 

CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ
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